АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 2 . 1 2 . 2 0 1 6   №  5 1 6
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение безопасности населения муниципального образования

 город Оленегорск с подведомственной территорией»

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :

внести изменения в муниципальную программу «Повышение

безопасности населения муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением

Администрации города Оленегорска от 09.10.2015 № 443 (в редакции

постановления Администрации города Оленегорска от 15.09.2016 № 382),

согласно приложению.

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                            О.Г.Самарский

Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 02.12.2016  516

Изменения в муниципальную программу

«Повышение безопасности населения муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы «Повышение безопасности

населения муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией» позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

2. В паспорте подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной

жизнедеятельности населения города Оленегорска с подведомственной

территорией» муниципальной программы «Повышение безопасности населения

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией» позицию  «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

"Финансовое обеспечение программы

Всего по муниципальной программе:

17 499,4 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 15 425,8 тыс. рублей, из них:

2016 год: 1 138,4 тыс. рублей,

2017 год: 4 855,8 тыс. рублей,

2018 год: 4 715,8 тыс. рублей,

2019 год: 4 715,8 тыс. рублей

ОБ: 2 073,6 тыс. рублей, из них:

2016 год: 2 073,6 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей

2019 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей

2019 год: 0,0 тыс. рублей".

2

"Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 11 900,0 тыс. рублей, в том

числе:

МБ: 11 900,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 201,0 тыс. рублей,

2017 год: 3 993,0 тыс. рублей,

2018 год: 3 853,0 тыс. рублей,

2019 год: 3 853,0 тыс. рублей

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей

2019 год: 0,0 тыс. рублей"

3. В паспорте Подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений в

муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной

территорией» муниципальной программы «Повышение безопасности населения

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

"Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 4 290,4 тыс. рублей, в том

числе:

МБ: 3 409,4 тыс. рублей, из них:

2016 год: 821,0 тыс. рублей,

2017 год: 862,8 тыс. рублей

2018 год: 862,8 тыс. рублей

2019 год: 862,8 тыс. рублей
ОБ: 881,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 881,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей

2019 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей"

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции:

3

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 17 499,4 15 425,8 2 073,6 0,0

2016 3 212,0 1 138,4 2 073,6 0,0

2017 4 855,8 4 855,8 0,0 0,0

2018 4 715,8 4 715,8 0,0 0,0

2019 4 715,8 4 715,8 0,0 0,0

Всего 5 876,9 4 995,9 881,0 0,0
2016 1 585,5 704,5 881,0 0,0
2017 1 523,8 1 523,8 0,0 0,0
2018 1 383,8 1 383,8 0,0 0,0

2019 1 383,8 1 383,8 0,0 0,0

Всего #ЗНАЧ! 10 429,9 1 192,6 #ЗНАЧ!

2016 #ЗНАЧ! 433,9 1 192,6

2017 3 332,0 3 332,0 0,0 0,0

2018 3 332,0 3 332,0 0,0 0,0

2019 3 332,0 3 332,0 0,0 0,0

Всего 11 900,0 11 900,0 0,0 0,0

2016 201,0 201,0 0,0 0,0

2017 3 993,0 3 993,0 0,0 0,0

2018 3 853,0 3 853,0 0,0 0,0

2019 3 853,0 3 853,0 0,0 0,0

Всего 11 900,0 11 900,0 0,0 0,0

2016 201,0 201,0 0,0 0,0

2017 3 993,0 3 993,0 0,0 0,0

2018 3 853,0 3 853,0 0,0 0,0

2019 3 853,0 3 853,0 0,0 0,0

Всего 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0

2016 200,0 200,0 0,0 0,0

2017 600,0 600,0 0,0 0,0

2018 600,0 600,0 0,0 0,0

2019 600,0 600,0 0,0 0,0

Соисполнитель 1

Администрация города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области

2016-2019

Соисполнитель 2

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области

2016-2019

2016-2019

Задача 1

Развитие системы предупреждения

чрезвычайных ситуаций и ликвидации их

последствий 2016-2019

1. Подпрограмма 1 «Предупреждение и

ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций, обеспечение условий для

нормальной жизнедеятельности

населения города Оленегорска с

подведомственной территорией»

2016-2019

1.1.

2016-2019

Муниципальная программа  «Повышение

безопасности населения муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией»

Администрация города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области

"Приложение № 2

к муниципальной

программе
 Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Подпрограмма, задача, основное

мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Связь основных

мероприятий с

показателями

Соисполнители, участники

1.1.1. Показатель 1 цели

подпрограммы 1 Доля

выполнения аварийно-

спасательных и

поисково- спасательных

работ от количества

поступивших заявок

Администрация города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области (отдел безопаности)

Основное мероприятие 1

проведение аварийно-спасательных и

поисково спасательных работ

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 700,0 700,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 300,0 300,0 0,0 0,0

2018 200,0 200,0 0,0 0,0

2019 200,0 200,0 0,0 0,0

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 60,0 60,0 0,0 0,0

2018 20,0 20,0 0,0 0,0

2019 20,0 20,0 0,0 0,0

Всего 4,0 4,0 0,0 0,0

2016 1,0 1,0 0,0 0,0

2017 1,0 1,0 0,0 0,0

2018 1,0 1,0 0,0 0,0

2019 1,0 1,0 0,0 0,0

Всего 9 096,0 9 096,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 3 032,0 3 032,0 0,0 0,0

2018 3 032,0 3 032,0 0,0 0,0

2019 3 032,0 3 032,0 0,0 0,0

Всего 4 290,4 3 409,4 881,0 0,0

2016 1 702,0 821,0 881,0 0,0

2017 862,8 862,8 0,0 0,0

2018 862,8 862,8 0,0 0,0

2019 862,8 862,8 0,0 0,0

Всего 4 290,4 3 409,4 881,0 0,0

2016 1 702,0 821,0 881,0 0,0

2017 862,8 862,8 0,0 0,0

2018 862,8 862,8 0,0 0,0

2019 862,8 862,8 0,0 0,0

1.1.3.

1.1.2. Основное мероприятие 2 Подержание в

готовности сооружений гражданской

обороны

2016-2019

Показатель 2 цели

подпрограммы 1

Доля муниципальных

ЗСГО, приведенных в

готовность к приему

укрываемых

Администрация города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области (отдел безопасности)

2.1.

Показатель 3 цели

подпрограммы 1

Уровень оснащености

муниципального

образования системами

для  оповещения

населения об угрозе или

возникновении ЧС

Задача 1

Создание условий для обеспечения

правопорядка в общественных местах

Основное мероприятие 3 модернизация

муниципального фрагмента РАСЦО

населения об угрозе вознникновения ЧС

Основное мероприятие 6

Развитие и обеспечение деятельности

единой дежурно-диспетчерской службы

муниципального образования
2016-2019

2016-2019

Подпрограмма 2

Профилактика правонарушений в

муниципальном образовании город

Оленегорск с подведомственной

территорией

2016-2018

Основное мероприятие 5

Страхование жизни и здоровья членов

добровольной пожарной команды села

Имандра 2016-2019

2016-2019

2016-2019

Администрация города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области (отдел безопаности)

2.

1.1.6.

1.1.4.

1.1.5.

Основное мероприятие 4

Профилактика  терроризма и экстремизма

Администрация города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области (отдел безопаности)

Администрация города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области (отдел безопаности)

Показатель 6 цели

подпрограммы 1

Эффективность рабты

ЕДДС (своевременное

информирование

руководителей ОМСУ и

населения об угрозе или

возникновении ЧС)

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области, МКУ "УГХ"

Показатель 4 цели

подпрограммы 1

Уровень

противодействия

возможны фактам

проявления терроризма

и экстремизма

Показатель 5 цели

подпрограммы 1

Уровень застрахованных

добровольных пожарных

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 1 217,5 1 217,5 0,0 0,0

2016 317,5 317,5 0,0 0,0

2017 300,0 300,0 0,0 0,0

2018 300,0 300,0 0,0 0,0

2019 300,0 300,0 0,0 0,0

Всего 3 064,7 2 183,7 881,0 0,0

2016 1 382,3 501,3 881,0 0,0

2017 560,8 560,8 0,0 0,0

2018 560,8 560,8 0,0 0,0

2019 560,8 560,8 0,0 0,0

Всего 8,2 8,2 0,0 0,0

2016 2,2 2,2 0,0 0,0

2017 2,0 2,0 0,0 0,0

2018 2,0 2,0 0,0 0,0

2019 2,0 2,0 0,0 0,0

Всего 1 309,0 116,4 1 192,6 0,0

2016 1 309,0 116,4 1 192,6 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 309,0 116,4 1 192,6 0,0

2016 1 309,0 116,4 1 192,6 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 309,0 116,4 1 192,6 0,0

2016 1 309,0 116,4 1 192,6 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

".

2.1.1. Показатель 1 цели

подпрограммы 2

Уровень оснащенности

муниципального

образования системами

видеонаблюдения

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области,

Основное мероприятие 1

Развитие и обслуживание аппаратно-

программного комплекса «Безопасный

город»

Основное мероприятие 2

Обеспечение выполнения государственных

полномочий по образованию и деятельнсти

комиссий по делам несовершеннолетних

Основное мероприятие 3

Страхование жизни и здоровья членов

Оленегорской народной дружины

2016-2019

2016-2019

Показатель 2 цели

подпрограммы 2

Обеспечение

выполнения отдельных

полномочий в целях

стабилизации

криминогенной

ситуации в детской и

подростковой среде

Администрация города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области (КДН и ЗП)

2.1.3.

2016-2019

Показатель 3 цели

подпрограммы 2

Уровень застрахованных

участников народной

дружины

2016-2019

2.1.2.

2016-2019

Администрация города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области (отдел безопасности)

Показатель 1 цели

подпрограммы 3  Доля

выполненных заявок

населения по отлову

безнадзорных животных

от общего количества

поступивших заявок

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области, МКУ "УГХ"

Подпрограмма 3

Регулирование численности

безнадзорных животных в

муниципальном образовании город

Оленегорск с подведомственной

территорией

3.

3.1. Задача 1

Проведение отлова безнадзорных животных

3.1.1. Основное мероприятие 1

Осуществление деятельности по отлову и

содержанию безнадзорных животных
2016-2019